Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty tài chính TNHH Một thành 
viên Ngân hàng V về việc “Tranh chấp hợp ñồng vay tài sản”. 

Buộc ông Nguyễn Thanh P có nghĩa vụ thanh toán cho Công ty tài chính 
TNHH Một thành viên Ngân hàng V tổng cộng số tiền vay còn nợ là 57.798.870 
ñồng (Năm mươi bảy triệu bảy trăm chín mươi tám nghìn tám trăm bảy mươi ñồng), 
trong ñó gốc là 35.200.457 ñồng và lãi là 22.598.413 ñồng. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật và Công ty tài chính TNHH Một 
thành viên Ngân hàng V có ñơn yêu cầu thi hành án, nếu ông Nguyễn Thanh P 
không thanh toán số tiền còn nợ trên, thì hàng tháng ông P còn phải chịu thêm tiền 
lãi chậm trả theo quy ñịnh tại khoản 2 ðiều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015 tương ứng 
với số tiền và thời gian chậm thi hành án.  

Án phí dân sự sơ thẩm: Ông Nguyễn Thanh P phải chịu là 2.889.943 ñồng 
(Hai triệu tám trăm tám mươi chín nghìn chín trăm bốn mươi ba ñồng). 

Hoàn lại cho Công ty tài chính TNHH Một thành viên Ngân hàng V số tiền 
tạm ứng án phí ñã nộp là 1.302.857 ñồng theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí 
Tòa án số 0002625 ngày 21-3-2017 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Tam 
Kỳ.